МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
12 ноября 20 123 нг
« » 20 г. №

О присвоении почетного спортивного звания
«Заслуженный мастер спорта России»

В соответствии с положением о присвоении почетных спортивных званий,

утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации

от 19 февраля 2020 г. № 152 (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 26 марта 2020 г., регистрационный № 57848),

п р и к а з ы в а ю :

присвоить почетное спортивное звание «Заслуженный мастер спорта России»

Республика Дагестан

Спортивная борьба
Бекбулатов Ильяс Идрисович

Республика Ингушетия

Дзюдо
Халмурзаев Хусен Магометович

МИНСПОРТ РОССИИ
Вн. № 123 нг
От 12.11.2020 л.

Кабардино-Балкарская Республика

Спортивная борьба
Абдуллин Аслан Фаридович

Красноярский край

Подводный спорт
Яровицкая Вера Васильевна

Регби
Кулькова Снежанна Станиславовна

Тхэквондо ИТФ
Хачатрян Арсен Арменович

Пермский край

Спорт лиц с поражением ОДА
Легостаев Александр Сергеевич

Универсальный бой
Будерацкий Николай Георгиевич

Ставропольский край

Тхэквондо ГТФ
Тагиева Наталья Александровна

Хабаровский край

Киокусинкай
Засорина Ксения Сергеевна

Архангельская область

Стрельба из арбалета
Кузнецов Станислав Игоревич

Вологодская область

Спорт лиц с поражением ОДА
Курзин Александр Николаевич

Иркутская область

Универсальный бой
Курильский Артём Андреевич

4

Калининградская область

Рукопашный бой
Волков Алексей Павлович

Калужская область

Стрельба из лука
Линькова Валентина Леонидовна

Кемеровская область

Киокусинкай
Карпенко Илья Викторович

Московская область

Дзюдо
Хубецов Алан Джемалович

Конькобежный спорт
Голубева Елизавета Сергеевна

Спорт лиц с поражением ОДА
Гнездилов Денис Анатольевич

5

Новосибирская область

Плавание
Суркова Арина Александровна

Спорт лиц с поражением ОДА
Шабуров Максим Андреевич

Свердловская область

Бильярдный спорт
Нечаева Анастасия Валерьевна

Томская область

Подводный спорт
Паршина Алёна Сергеевна

Челябинская область

Спорт лиц с поражением ОДА
Черняев Дмитрий Геннадьевич

город Москва

Киокусинкай
Заринян Ашот Камоевич

Плавание
Жилкин Андрей Сергеевич

Спорт лиц с поражением ОДА
Васильева Людмила Сергеевна
Мещеряков Андрей Викторович

Тхэквондо
Сухарева Юлия Игоревна

Тхэквондо ИТФ
Бабаева Наталья Андреевна

Фристайл
Демидова Валерия Владимировна

город Санкт-Петербург

Плавание
Устинова Дарья Сергеевна

Министр